平成 29 年９月 22 日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ  小澤 惠二

（コード番号：4975 東証第一部）

問合せ先 専務取締役

専務執行役員経営戦略室長 木村 昌志

 （TEL. 03-6895-7004）

中国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 29 年９月 22 日開催の取締役会において、当社全額出資により子会社を設立する

ことを下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社の中国における売上は現在、当社グループ全体の売上の３分の１を占めるまでに成長し

ており、今後も中国市場の重要性が高まっていくことが予想されます。これに対応するため

工場および技術サービス機能を有する子会社を新たに設立することにより中国事業の強化を

図るものです。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号 JCU 表面技術（湖北）有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国湖北省仙桃市

（３） 代 表 者 小澤 惠二

（４）
事 業 内 容

表面処理薬品の製造、販売およびめっき試験加工及び分析等技

術サービスの提供

（５） 資 本 金 180,000 千人民元

（６） 設 立 平成 29 年 10 月（予定）

（７） 持 分 比 率 当社 100％

３．子会社設立の日程

(1)当社取締役会決議  平成 29 年 9 月 22 日

(2)会社設立      平成 29 年 10 月（予定）

(3)操業開始      平成 31 年 10 月（予定）

４．今後の見通し

当該子会社設立による当期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与

える影響が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上